ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do Paulo César Rodrigues Linhares

PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS                                     Parintins-AM, 21 de março de 2023.

AUTORIA: VER. PAULO CÉSAR RODRIGUES LINHARES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÕES a Aelysandra Batista

Gomes, monitora do Programa Educacional Bombeiro Mirim (Proebom).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

No dia 15 de março de 2023, ao voltar para casa, após uma manhã de conhecimento,

a Monitora Gomes (13 anos), como é chamada na turma do Programa presenciou um

acidente entre duas motos que colidiram na avenida Noel Nutels, bairro Cidade Nova, zona

norte da capital, no momento ela não hesitou e prestou os primeiros socorros à vítima

segurando a cabeça da mesma para imobilizar e evitar uma fratura grave, mostrando que os

ensinamentos adquiridos no programa são de grande valia para todos que participam do

mesmo.

Onde esperamos contar com a provação dos nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 21 de março de 2023

Paulo César Rodrigues Linhares
Vereador